令和５年３月２９日

小郡市立小・中学校の保護者のみなさま

小郡市教育委員会

教 育 長

（教育総務課）

令和４年度及び令和５年度の学校給食費について（お知らせ）

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上

げます。

また、日頃より学校給食運営につきましては、ご理解、ご協力いただき感謝申し上

げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、学校給食食材の購入にお

いても、物価高騰の影響を受けているところです。このような中、国が設けている「新型

コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金」を活用し、令和４年度は学校給食費

の改定は行わずに、食材高騰分について、月額給食費の８％に相当する、小学生 1

人当たり３３６円（月額）、中学生 1 人当たり３９２円（月額）を「学校給食補助金」として

各小・中学校に補助し、給食の質と量に影響が出ないように取組みました。

 また、今後も給食食材の高騰は、もうしばらく続くと予想されることから、令和５年度に

ついても、引き続き「新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金」を活用し、

学校給食費の改定は行わずに、食材高騰分について、「学校給食補助金」の補助を

行うことといたしました。

なお、令和５年度については、令和４年度よりもさらに食材が高騰することが予想され

るため、補助額を小学生１人あたり６００円（月額）、中学生１人あたり８００円（月額）とし

ております。

令和６年度以降の給食費に対する対応については、小郡市学校給食運営委員会に

おいて、協議してまいります。また、詳細が決まりましたら保護者の皆様にご報

告させていただきます。

 今後も「安心・安全でおいしい学校給食」を基本に児童・生徒の皆さんへ届けていく

所存でございますので、何卒ご理解・ご協力の程、引き続きよろしくお願い致します。

【問合せ先】

〇教育委員会教育総務課 学校給食係

電話 ０9４２－７２－４６１０